
O 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N% 99.3.1.1. 114 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, 

CONSIDERANDO: 

" . QUE se han presentado en este Despacho tres testimonios 
de la 'escritu a pública de apertura de sucursal en Macas de 
la compañía IRMA'S TOURS CIA. LTDA. otorgada ante el Notario * 

' pécimo Segundo del Cantón Cuenca el 9 de Febrero de 1999 con 
la solicutui para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías mediante Informe 
N2 221 de 14 de Abril de 1999, ha emitido informe favorable 
para "la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintedente de Compañías mediante Resolución ADM-95144 de 
24 de Julio de 1995, 

y 
s : RESUELVE: 

ARTICUDO PRIMERO,- APROBAR la apertura de Sucursal en Macas 
de la compañía IRMA'S TOURS CIA. LTDA. en los términos constantes 
en la referida- éscritura;: y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación. en la ciudad de Macas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Décimo 
Segundo y Cuarto del Cantón Cuenca tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura que se aprueba y la de constitución, 
en su ormen, del contenido de la presente Resolución y siente 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Morona, a cuyo cargo, se encuentra el 
Registro Mercantil inscriba la escritura y esta Resolución; 
b) Que el señor Registrador Mercantil del Cantén Cuenca tame 
nota de esta Resolución al margen de la inscripción de la 
constitución de la compañía; y, Cc) Sienten en las copias de 
la escritura las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este Artículo. o 

COMUNIQUESE.- DADA y fimmada en Cuenca, a 4 h ABR. 1999 

Dr. Coello García, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

us 

 



   
   

  

   

    

  

   

      

CERTIFICO+ 

Que la Resolución Nro.99.3.1.1%., dictada por el se 

for Intendente de Compañías de Cuenca, de fecha 14 - 

de abril de 1999, que antecede, conjuntamente con la 

escritura pública de APERTURA DE SUCURSAL DE- IRMA 'S- 

TOURS COMPAÑIA LIMITADA, queda inscrita en el Regis- 

tro: MERCANTIL, con el número CUATRO (04), reperto - 

río número CUATROCIENTOS CUARENTICINCO (445). 

  

DOY FEz Que en fecha de hoy veinte y seis de abril 
de mil novecientosnoventa y nueve, he procedido a 

> cuáplíir con la Resolución que antecede. 

     

OD». Olson Derta Osstro 

Notario Décimo Segundo del Cantón Cuenca        
        ción que antecede. Cuenca, a



    e Po 

AN zoM3 Siento como tal, que an esta fecha he dado cumplimiento con 

    

   

ps lo dispuesto en el y presente Resolución, - 

1 CUENCA, DIEZ DE NAYO| DE MIL NOVECIENTOS/MÓVENTA Y MUNVE, EL BE - 

GISTRADOR | MERCANTIL. 

. on. Aedo AULA LO 

  

a 

Ja me 

 


